
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
tlle.lr 11n zákona č. 250,/2()()() Sb., tl rclzpoč1o1,11c,h pravidlech t?zcmních ro:počlů, § 85:áklnu t|. 128/2000 Sh., rl

obcíc,ll d.§ / j9 u nú,sl. :ťtktlnu č. 500/2001 Sb., správníllo řútltt
ttzul,řcná nížc ltyetleného dna. tttčsíce u roku

tne:i
n t l ttl, t,t í nt i,s l r tt n a nt i

Obec Dříteč
se sídlem: Dříteč l l6. 533 05 Dříteč
tČo: oozz;s+o
Balrkovní spo.iení: Českoslovetlská obchodní banka. a.s.. číslo účtu: 260 339 9l6i0300
zastoupena: Jozefem PetreIrcem, staroslou
dále také _jako ,.poskytovate|"

a

Sportovní klub Sokol Dříteč, z.s.
sídlo Dříteč 1 l8. 533 05 Dříteč
lČo: +sl5B861, DIČ: CZ4Bl5B86l
spolck zapsaný ve spolkovén re_jstříkLr vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl L, vložka
195 8

bankovní spojení: Poštovní spořitelna a.s., č.ú. 1 833 l496B/0300
zastoupen Sretenenr Vasióem, předsedou
enlailové spoje ní: _s.vasic l95 1@gnraiI.com
dále také _|ako ..příjemce" nebo .,fotbalový k|ub"

článek I.
Předmět smlouvy, účeI dotace

l . Předrnětern této smlouvy je poskytnutí peněžních prostředkťr ze strany poskytovatele příjemci na
základějeho individuální žádosti z rozpočtu obce Dříteč ve formě dotace (dále ,.dotace") na účel
stanovený a určený v odst. 2 tohoto č|ánku smlouvy-.

2. Příjemce dotace je povinen použít dotaci na spoftovní činrrosl íbtbalového klubu Dříteč v roce
2-019. ato zejnréna na činnost mládeže (dále také jako,,Činnost"). Poskytnuté finanční prostředky
llesIní být použi§, k j inénru účelu a musí být použity, pouze v souladu s písernnou žádosíí příjernce.

Poskytovatel si v této souvislosti vyhrazuje, že dotace nesmí být použita k úrhradě darů a r,}dajů,
které nesouvisejí se spotlovní činností fotbalového klubu.

3, Příjernce dotaci přijímá a zavazu_ie se. že Činnost bude realizovat na svoll vlastní zodpovědnost, v
souladu s právními předpisy, podmínkami této srnlor_rvy, když je povinen plnit povinnosti pro něho
z této smIoulry vyplývající.

článek II.
Výše a způsob čerpání dotace, časové použití dotace

l . Poskytovatel poskytne příjenrci dotaci ve výši 378.000,- Kč (slovy:
třistasedmdesátosrntisíckorunčeských) ve 2 částech a to následovně



a)

b)

200,000"- Kč do _] l .3.2019 a

l78.000.- Kč do 30.6.20l9,

Dcltace bude Poskytnuta 1'ortl,tot-t bezhotovostttího bankovního převoclu na účet př"íjernce uvedený
v zálrlaví této snllottr,;,,

Příjcrncc je Povinen vy'čerpat dotaciv souladu s účelenl stanovenýrn touto stlrlouvou Ilejpozdě_ji do
30.11.20l9.

V PříPadě, Že Příjemce poLržije finanční prostřcdky v rozporu s tollto srnlouvou nebo nevy,čerpá
vŠechnv Poskytnuté Í-inanČní prostředky na slaIlovettý účel ncjpozdčji clo 30.11.20l9,.je poyinen
Vrátit PoskYtovateli tal<ové flnanční prostředky, bezhotovostním bankovltím převodenl na účet
PoskYtovatele Lrvedený v zál'iaví tóto snllouvy a to ne_|později do 30 dnů od dorirčení písernné
výzvy poskytovatele k.jej ich vrácení.

2.

].

1.

_).

2,

1.

1.

článek III.
Vyúčtování a vypořácIání dotace

Příjernce je Povinen předloŽit poskytovateli přehledné vyúčtování poLržití celkově poskytnuté
dotace nejpozději do 30.1 1.2019.
K vYÚČtování je Příjemce povinen před.ložit vjednonl vylrotovení fotokopie účetních dokladů,
týkajících se ll'užití poskytrruté dotace . Účetní cloklady budou cloloženy výpisy z bankovrrího účtu,
výPisY z Pokladrrího deníku apod., z niclň bude zřejrné, že účetní příjmový doklad (poskytnutí
dotace) a ÚČetní doklady výda.jové byly zaúčtovány a vyLrži§ na poskytnutou dotaci. ooklaa1,
ProkazuJící PouŽití dotace v souladu se smlouvott se nestrrí dubloval. prij"n,,"" tresmí předložit
dupl icitrrě použitelné doklady.

V PříPadě. Že Příjernce neoznačí účetní doklady výše Lrvedeným znakern, nedodrží termín
PředloŽení vYÚČtování dotace, nepoužije poskytntrtou dotaci ke stanovenému účeIu. má
PoskYtovatel Právo poŽadovat vrácení dotace v plIlé výši nebo vjejí části. Příjenrce clotace je
vtomto PříPadě povinerr vrátit posk1,,tnuté peněžní prostředky nebo.jejich část do 30_ti dnů po
vý zv ě poskytovate l i dotace.

čIánek IV.
Kontrolao sankce

PoskYtovatel je v souladu se zákone m č. 3201200l Sb.. o finančn í kontrole ve veřejné správě a o
zIněně někteých zákonŮ, ve znění pozdě.jších předpisů. oprávněn provádět u příjĚmce kontrolu
ÚČetnictvÍ, PříPadně daIších skutečností osvědčujících doc|ržování ustanovení této smlor,rly.
Příjemce je Povinen Poskytnout poskytovateli veškerou nutnou součinnosti při provádělrí kontroly.
Příjernce PodPisem této snrlouvy bere na vědonrí, že každé porušení povinnóstí podle této snllouvyje PovaŽováno za poruŠení rozpočtové kázně d|e ustanovení § 22 zákona č.25012000 Sb., o
rozPoČtových Pravidlech Úzenlních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a poskytovatel je
oPrávněn PoŽadovat ťrhradLr odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši neoprávněně použitých
nebo zadržerrých prostředkťr.
ZaProdlení s odvodem za porušenírozpočtové kázně je příjernce povinen zaplaíitpenáIe ve výši l
Promile z ČástkY odvodu zakaždý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodr_r.
V PříPadě závaŽného porušení smlouvy ze strany příjemce je poskytovatel oprávrrěn smlouvu
vYPovědět a to Ve lhŮtě 2 lněsícťt, která počne běžet driern následujícírn po dni, kdy byla písemná a

2.

3.

4.



odtjvodttčttá vj,povčd' ze stfanv poskvtovatcle příjeInci doručelra. Př,íiernce .je pak povinen vrátit
poskltrltttou dotaci do 7 dnťr po r_rpl1,Ilr"rtívýpovědní doby.

Clánek V.
7,ávěrečná ustanovení

l . Vzá.jenná práva a povinnosti stnlLtvttích stran výslovtlě neupravcné v této snlouvě se řídí
příslLršnými právnínri předpis1,. ze_jrnórta zákonenl o rozpočtových pravidlech úzenrních rozpočtů a
sprár.,nínl řádenr.

2. Příjernce .je povinerr bez zbytečrtóho odkladu infbnnovat poskytovatclc o své přeměltě (fúrzi.

rozdělení apod.) čivstupu do likvidace. V případě přerněny příjemce přecháze.|í práva a povinnosti
z této stnlouv1, na právního nástupce.

3. Příjerlce bere na vědorní. že tato stnloul,a. jakož i další dokuntenty s plněním této smlouvy
související. které rná či bude rnít poskvtovatel k dispozici, jsou inforrrracerni, které je poskytovatel
pol,iIren poskytrrout žadatelůrn, popř. zveřejnit, na základě zákorla č, l06/l999 Sb., o svobodném
přístupu k infbrnracíln, r,e zI-tění pozdějších předpisů.

1. Příjemce bere na vědomí, že v pl'ípadě z.iištění z,ávažných nedostatkri při čerpání dotace, r,četně
r-redodržení tertnínu odevzdárrí vyúčtovárrí poskytovaných peněžníclr prostředků, je poskytovatel
oprávněn vyloučit v následujících dl,ou leteclr jeho žádosti o poskytrrutí dotace zprostředků
poskytovatele.

5. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písenlnýn-ri, vzestuprtě číslovanýrni dodatky
podepsarrýrni oprávněnýnii zástupci obou snrluvních stran s předcházejícím souhlasem
zastupitelstva obce. Dodatek se neuzavírá v případě zrnětly názvu příiellce, statutárního zástupce,
sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních stran, V takovém případě postačí písemné
oznánlení o změně. které v případě zrněny bankovního účtu příjernce nlusí být doloženo kopií
smlouvy o zřízení účtu.

6. Tato smlouva jc vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom stejnopisu obdrží každá ze
stnlltvních stran.

1 . Sn-rluvní stran}, shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnírnu jednání, že si smlouvLr před

.|ej ím podpisem přečetly, rozumí j í a s jej ím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají svobodně a vážně.
Na důkaz výše uvedeIlého připojují své vlastnoruční podpisy.

8. Srnluvní strany bezvýlrradně souhlasí se zveře.jněIlím všech údajů obsažených vtéto smlouvě.
9. Poskytnutí dotace za podnrínek vtéto smlouvě uvederrých bylo schváleno zastupitelstvem obce

Dříteč, usnesením č.112018 dne l1.12.20IB.

Ve Dřítči dne 1 1 . února 201 9

5PtXlTQViii í.L,J l
§oxol oŘltrč :r,:,

oříteč í18
lč lgt sg ee ,l

o,"'*"on'n'o""f#
,o bJ
\*V*

\1z

ozef Petrenec, starosta seda
za Sportovní klu


